\* محترم حضرت مولانا عبدالرحمن صاحب فاضل امیر جماعت احمدیہ قادیان مع جملہ درویشان کرام بفضلہ تعالیٰ خیریت سے ہیں۔ الحمد للہ۔
قادیان اور اس کے مصنفات میں چند روز سے سردی کی شدید زد چل رہی ہے۔ اللہ تعالیٰ اس کے مضر اثرات سے اجاب کو محفوظ رکھے اور سب کو صحت و عافیت سے رکھے آمین۔

۲ جنوری ۱۹۷۳ء

۴ صلیح ۱۳۵۲ ہجری

۲۸ ذیقعدہ ۱۳۹۲ھ

# لجنہ اماء اللہ کے قیام پر پچاس سال پورہ ہوئی تھی میں

## جلسہ سالانہ قادیان کے موقع پر مسرت تقریب

حضرت سیدہ ام متین صاحبہ صدر لجنہ مرکزیہ کاروچ پرور پیغام

پچاس سالہ تقریب کے موقع پر ہندوستان کی اٹھارہ لجنات کی نمائندگان کی شمولیت

بتاریخ ۱۹ دسمبر ۱۹۷۲ء

رپورٹ مرتبہ محترمہ صہادۃ خاتون صاحبہ نائب صدر لجنہ مرکزیہ

جماعت احمدیہ جو ایک خدائی جماعت ہے، اسی رُحانی بشاشت، شوقِ عمل اور جذبہٴ ایثار کا ایک حقیقی نمونہ ہے

ہمارا فرض ہے کہ ہم ہر قسم کے خطرات کا مقابلہ اس قرآنی دعا سے کریں جو اس غرض سے خدائے باری تعالیٰ سے

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیزہ۔ فرمودہ مورخہ ۱۰ ربیع الثانی ۱۳۵۱ھ مطابق ۱۰ نومبر ۱۹۳۲ء بمقام مسجد اقصیٰ ربوہ

**ایذاء پہنچانے کا دوسرا حصہ**
دجل سے تعلق رکھتا ہے جس میں عیسائیت نے بڑی بہارت حاصل کر رکھی ہے۔ عیسائیت نے تاریخی واقعات اور حقائق کو توڑ مروڑ کر اسلام کے خلاف آتش فشاں کیا ہے اور اسلام کی ایک ایسی بھیانک شکل پیش کی ہے اور اسلام اور بانی اسلام حضرت نبی اکرم صلی اللہ علیہ وسلم کے خلاف ایسا زہر پھیلا دیا ہے کہ جس سے بہت سے جاہل اور نادان آدمی اثر قبول کئے بغیر نہیں رہ سکتے۔